
 

Об утверждении Порядка и Методики 

планирования бюджетных 

ассигнований бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов  

 

 

 В целях реализации пункта 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов. 

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Финансового управления Костенко Л.В. 

 

 

Начальник управления                                                                     Л.А. Березовская 

Л.А. 

Березовская 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 

 

от 22.09.2023 г.                                                                                                                     №  1/09-3-2 

 



 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области 

от 22.09.2023 № 1/09-3-2 

 

ПОРЯДОК 

планирования бюджетных ассигнований бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Порядок) 

разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и определяет механизм и процедуру формирования объемов 

бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в сроки, 

предусмотренные Положением о порядке осуществления мероприятий, 

связанных с разработкой проекта бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, 

обязательных для предоставления одновременно с проектом решения о бюджете 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области от 14.11.2014 № 659 «Об утверждении Положения 

о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта 

бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 

подготовкой документов и материалов, обязательных для предоставления 

одновременно с проектом решения о бюджете Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной 

финансовый год и плановый период». 

При планировании бюджетных ассигнований:  

- Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области формирует сводный реестр 

расходных обязательств Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области, определяет общий прогнозируемый объем 

действующих расходных обязательств бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области; 

- главные распорядители средств бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области формируют и 

представляют в Финансовое управление Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области предложения по 

распределению бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых 



 3 

расходных обязательств из бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области; 

- Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области осуществляет анализ 

представленных главными распорядителями средств бюджета Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области 

предложений по распределению бюджетных ассигнований на исполнение 

принимаемых расходных обязательств из бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области и определяет 

потребность в бюджетных ассигнованиях на 2024 год; 

- Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области определяет предельный объем 

бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых 

расходных обязательств бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области с учетом прогнозирования доходов 

проекта бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, а также определяет источники финансирования дефицита бюджета 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области; 

- Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области доводит до главных 

распорядителей средств бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области предельные объемы бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств; 

- главные распорядители средств бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области распределяют 

предельные объемы бюджетных ассигнований по кодам классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации и 

представляют их в Финансовое управление Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области; 

- Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области осуществляет анализ и 

согласование представленных главными распорядителями средств бюджета 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области распределений предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам 

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации с обоснованиями распределения, формирует их свод. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области 

от  22.09.2023 № 1/09-3-2 

 

МЕТОДИКА 

планирования бюджетных ассигнований бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и плановый 

период  2025 и 2026 годов  

 

Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований проекта 

бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

разработана в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.  

Методика определяет принципы и подходы к формированию бюджетных 

ассигнований проекта бюджета Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов.  

Методика предназначена для планирования Финансовым управлением 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области бюджетных ассигнований на стадии формирования предельных объемов 

бюджетных ассигнований, а также для планирования бюджетных ассигнований 

главными распорядителями средств бюджета Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области, которые в последующем 

могут корректироваться с учетом решений, принятых на заседаниях Комиссии при 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 

области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по кодам 

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации в разрезе муниципальных программ и непрограммных направлений 

деятельности.  

 Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по 

бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых 

обязательств.  

Базовые проектировки предельных объемов действующих бюджетных 

ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов формируются на 

основе следующих основных подходов: 

1. Расходы по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, 

а также лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, планируются в соответствии с постановлениями 

Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 



 5 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих» с изменениями, от 27.10.2005 №311 

«Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

государственными должностями Смоленской области, должностями 

государственной гражданской службы Смоленской области» с изменениями. 

 2. Начисления на выплаты по оплате труда на 2024-2026 годы планируются в 

размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда. 

3. Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных образований 

Смоленской области определяются в размере, утвержденном решением XVIII 

Съезда Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской области» в 

сумме 24 000 рублей. 

4. Действующие и принимаемые расходные обязательства, не перечисленные 

выше, планируются исходя из прогнозируемой доходной части бюджета, 

предусмотренной на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

 


